
 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа п.Чикшино» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
От  02сентября 2019 года                                                                                             №  _227__ (2) 

 

« О режиме работы МОУ « ООШ  п. Чикшино» в 2019 - 2020 учебном  году» 

 

              В целях  организации четкой работы педагогов, школьников и организации учебно-

воспитательного процесса в школе 2019/2020 учебного года и  в соответствии с решением 

педсовета от 30.08.2019  Протокол №_1_   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Установить следующий режим работы школы:  

 

1.1. Начало занятий в 9.00 

              Вход учащихся в здание школы в 8.40 

                      Расписание звонков. 

                                                                       1 урок      9.00 -9.40 

                                                                       2 урок      9.50 -10.30 

завтрак 
                                                                       3 урок      10.45 -11.25 

                                                                       4 урок      11.35 -12.15 

обед 
5 урок      12.35 -13.15 

                                                                 6   урок      13.25 -14.05 

 7  урок     14.15 – 14.55 

1.2. Отъезд школьного автобуса после всех занятий – 15.10 

1.3. Внеурочная деятельность:  

Кружки, секции День недели Время  

 

Робототехника  Понедельник 15.00-16.00 

Пятница  15.00-16.00 

Волейбол  Понедельник 18.00-20.00 

Среда  18.00-20.00 

Четверг  18.00-20.00 

Шахматы  Вторник  14.00-15.00 

Четверг  14.00-15.00 

Театральная студия  

«Золотая маска» 

Вторник  18.00-20.00 

Пятница  18.00-20.00 

Теннис  Среда  15.00-16.00 

Четверг  15.00-16.00 

 

 

       2.  Определить посты учащимся дежурного класса: 

 столовая 

 фойе при входе 

 раздевалка 

 коридор 2 этажа 

 лестницы 



3. Дежурство начинать с приема-передачи и записи в соответствующий журнал.  

Проверка санитарно-гигиенического состояния классов проводится в середине рабочего 

дня. Начало дежурства в 8ч40.  Окончание в 15ч10 

4.  Учитель, ведущий последний урок в классе, выводит учащихся в раздевалку и 

присутствует там   до их ухода. 

5.  Время прихода учителей – за 20 минут до начала своего первого урока. 

6. Классный руководитель обязан находиться в школе пока идут занятия у его класса. 

7.  Учащиеся 2-9 классов аттестуются по четвертям;  Сроки каникул    определяет 

Календарный учебный график. 

8.  Организация обучения учащихся 1 класса осуществляется в соответствии с нормами 

СанПин ступенчато. 

9. Внесение изменений в журнал осуществляется  по указанию директора классным 

руководителем. 

 

10. Категорически запрещается забирать учащихся с урока на различные мероприятия. 

Удалять обучающего с урока  запрещено. 

 

11.   Внеклассные мероприятия проводятся по утвержденному директором  плану после 

уроков. 

 

12.   В каждом кабинете закрепить рабочее место за учеником с целью их ответственности за 

сохранность мебели. 

 

13. Не допускать учащихся на уроки без сменной обуви и в верхней одежде. 

 

14.  Курение в школе запрещено. 

 

15. Ведение дневников обязательно для каждого ученика со 2 класса. 

 

16.  Определить время завтрака- 2 –я перемена. Классным руководителям обеспечивать 

порядок в столовой. 

 

17.  Посторонние лица допускаются на уроки только с разрешения директора. 

 

18.  Категорически запрещается производить замены уроков по договоренности между 

учителями без разрешения администрации. 

 

19.  Проведение походов, экскурсий разрешается только после разрешающего приказа 

директора с уточненным маршрутом движения. 

 

20.  Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время проведения 

образовательного и воспитательного процессов на учителей- предметников и классных 

руководителей. 

 

21.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 



 

 


